

Handläggare
Nima Andacheh**Till**
Äldrenämnden den 19 april 2022

Stadsgemensam visselblåsarfunktion

Svar på remiss från kommunstyrelsens dnr 2021/1703

Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Enligt lagen om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, det vill säga en intern visselblåsarfunktion.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för år 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion.

I det remitterade ärendet föreslår stadsledningskontoret bland annat att ansvaret för funktionen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat förslaget om en gemensam visselblåsarfunktion på remiss till äldrenämnden. Förslaget har även remitterats till stadsdelsnämnderna, arbetsmarknadsnämnden, exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, kulturnämnden, kyrkogårdsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, servicenämnden, socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, utbildningsnämnden, valnämnden, överförmyndarnämnden, idrottsnämnden och SHIS Bostäder.

Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 24 april 2022.

Ärendet

Enligt lagen om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, det vill säga en intern visselblåsarfunktion. Genom lagen införs ett skydd för den som i ett arbetsrelaterat sammanhang rapporterar om missförhållanden som det finns ett allmänintresse av att de kommer fram. För att det ska finnas ett allmänintresse ska det enligt regeringen gälla allvarliga förhållanden, angå en krets som kan betecknas som allmänheten och finnas ett legitimt intresse av att missförhållandena kommer fram. Det kan exempelvis gälla frekventa och systematiska missförhållanden som det finns ett samhällsintresse av att de avhjälps eller avbryts. Information som endast rör den rapporterade personens egna arbets- eller anställningsförhållande omfattas däremot normalt inte av visselblåsarlagen. I offentlighets- och sekretesslagen införs bestämmelser om sekretess till skydd för uppgifter om rapporterad person och uppgifter om annan berörd person. För att skyddet ska gälla krävs att rapportering har skett i sådan kanal som omfattas av lagen. Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för den interna rapporteringskanalen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente och att berörda bolag inom Stockholms stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen. Berörda stiftelser erbjuds möjlighet att dela funktionen om de så önskar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Samverkan med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 13 april 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till stadsledningskontorets förslag i dess helhet och har därför inget att erinra mot förslaget.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Patric Rylander
äldredirektör

Kicki Elofsson
avdelningschef

Bilagor

1. Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande
2. Reglemente för kommunstyrelsen